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Shogeria "IDK KONSTRUKSION" SHPK
BILANCI KONTABEL

Pér vitin fiskal q& pérfundon né& 31 Dhjetor 2014
Monedha raportuese - Leke

AKTIVET Shénime 31/12/2014 31/12/2013

| Aktivet afatshkurtra
Mjete Monetare Al 8,455,009 63,036
Derivativé dhe aktive financiare t& mbajtura pér tregtim
Aktive té tjera financiare afatshkurtra A2 77,579,362 81,005,202
Inventari A3 84,922,468 68,412,622

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i aktiveve afatshkurtra (I) 170,956,839 149,480,860
II  Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale Ad.l 16,085,176 9,296,340
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale A4.2 1,481,691 1,481,691

Kapitali aksionar i papaguar
Aktive t& tjera afatgjata
Totali i aktiveve afatgjata (1) 17,566,867 10,778,031
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 188,523,706 160,258,891

DETYRIMET DHE KAPITALI
I Detyrimet afatshkurtra

Overdraftet bankare

Te pagueshme ndaj furnitoreve A5 109,779,478 92,924,661
Te pagueshme ndaj punonjesve 917,558 258,241
Detyrime tatimore A6 972,558 130,114
Huamarjet

Provizionet afatshkurtra

Detyrime te tjera afatshkurtra A7 1,515,660 8,424,107
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 113,185,254 101,737,123

II  Detyrimet afatgjata
Huate afatgjata
Huamarje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhura t& shtyra A8 2,007,034 124,843
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 2,007,034 124,843
TOTALI I DETYRIMEVE (I+1I) 115,192,288 101,861,966

III  KAPITALI
Aksionet e pakicés
Kapitali g€ i pérket aksionerévé t&€ shoqéris€ m&mé
Kapitali 22,000,000 22,000,000
Primi i aksionit
Njésité ose aksionet e thesarit (-)
Rezerva nga rivleresimet

Rezerva ligjore 2,161,814 1,476,814
Rezerva te tjera 32,235,111 28,070,043
Fitimet/Humbjet e pashpérndara

Fitimi/humbja e vitit financiar 16,934,492 6,850,068
Totali i kapitalit (I1I) A9 73,331,417 58,396,925
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 188,523,706 160,258,891
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Shogeria "IDK KONSTRUKSION'" SHPK
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pér vitin fiskal qé pérfundon né 31 Dhjetor 2014

Monedha raportuese - Leke

II
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Pérshkrimi i elementéve
Té ardhurat

Shitjet neto B.1
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit B.2
Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatéshme dhe

prodhimit n& proges(+-)

Totali i té ardhurave (I)

Shpenzimet

Mallra, 1éndét e para dhe shérbimet B.3
Kosto e punes:

Pagat e personelit B.4
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore B4
Rénia né vleré (zhvler&simi) dhe amortizimi B.3
Shpenzime te tjera B.6
Totali i shpenzimeve (II)

Fitimi/(Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit

T& ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara

T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat B.7
Fitimet(humbjet ) nga kursi I kembimit B.8
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (III)

Fitimi/(humbja) para tatimit

Shpenzime te pazbritshme B.9
Humbja e mbartur

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B.10
Fitimi/(humbja) neto e vitit financiar

Pjesa e fitimit neto pér aksionerét e shogerisé mémé

Pjesa e fitimit neto pér aksionerét e pakicés

Shénime

Viti 2014 Viti 2013
189,851,174 130,049,212
59,109 41,615
189,910,283 130,090,827
(157,943,517) (112,018,224)
(5,002,927) (4,117,308)
(835,495) (687.590)
(1,906,026) (2,105,982)
(3,358,459) (3,590,893)
(169,046,424) (122,519,997)
20,863,859 7,570,829
39,503 312,024
(817,407) (64,314)
(777,905) 247,710
20,085,955 7,818,539
923,795 1,866,176
3,151,462 968,472
16,934,492 6,850,068




Shogeria "IDK KONSTRUKSION" SHPK

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE- METODA DIREKT
Pér vitin fiskal & pérfundon n& 31 Dhjetor 2014

Monedha raportuese - Leke

FLUKSET

1

Shénime
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Parate ¢ arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve

Parate e paguara ndaj punonjesve

Parate e paguara per sigurimet

Parate e paguara per TAP-in

Parate e paguara per taksa doganore

Parate e paguara per tatimin ne burim

Parate e paguara per Taksa te tjera

Parate e paguara per sherbimet bankare

Parate e paguara per dieta/udhetime

Parate e paguara per gjoba

Parate ¢ paguara per garanci bankare

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
Blerje e shogérisé sé kontrolluar (minus) paraté e arkétuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (-)

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i ark&tuar

Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

T& ardhura nga huamarje afat gjata

Te ardhura nga interesa

Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare

Pagesa te huave te marra

Dividendét e paguar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet financiare
Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare

Mjete monetare né fillim té periudhés kontabél
Mjete monetare né fund té periudhés kontabél

Viti 2014 Viti 2013

235,676,596 149,747,790
(187,717,276) (187,068,155)
(3,674,081) (3,221,623)
(1,112,892) (1,140,637)
(105,700) (240,500)
(20,868,128) (17,718,440)

(224,000)

(67,260) (53,640)
(363,769) (371,143)
(917,600) (588,480)

(334,752)
(980,672)

(3,424) (13,190)
(2,584,301) (3,105,942)
17,057,493 (64,108,712)

42,927 346,575
(6,908,447) (31,045,047)
(1,800,000)

(8,665,520) (30,698,472)

8,391,972 (94,807,183)
63,036 94,870,219
8,455,009 63,036
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Shogeria "IDK KONSTRUKSION" SHPK

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE- METODA DIREKT

Pér vitin fiskal q& p&rfundon né 31 Dhjetor 2014
Monedha raportuese - Leke

FLUKSET

1

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve

Parate ¢ paguara ndaj punonjesve

Parate ¢ paguara per sigurimet

Parate ¢ paguara per TAP-in

Parate e paguara per taksa doganore

Parate e paguara per tatimin ne burim

Parate e paguara per Taksa te tjera

Parate e paguara per sherbimet bankare

Parate e paguara per dieta/udhetime

Parate e paguara per gjoba

Parate e paguara per garanci bankare

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
Blerje e shogéris€ sé kontrolluar (minus) paraté e arkétuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (-)

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i ark&tuar

Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarje afat gjata

Te ardhura nga interesa

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Pagesa te huave te marra

Dividendét e paguar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet financiare
Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare

Mjete monetare né fillim té periudhés kontabgl

Mijete monetare né fund té periudhés kontabél

Viti 2014 Viti 2013
235,676,596 149,747,790

(187,717,276) (187,068,155)
(3.674,081) (3,221,623)
(1,112,892) (1,140,637)
(105,700) (240,500)
(20,868,128) (17,718,440)
(224,000)

(67.260) (53,640)
(363,769) (371,143)
(917,600) (588,480)

(334,752)
(980,672)

(3.424) (13,190)
(2,584,301) (3,105,942)
17,057,493 (64,108,712)

42,927 346,575
(6,908,447) (31,045,047)
(1,800,000)

(8,665,520) (30,698,472)

8,391,972 (94,807,183)
63,036 94,870,219
8,455,009 63,036




Shogeria "IDK KONSTRUKSION" - SHPK

NIPT K51408016J

Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jomateriale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2014 | rivleresimet 31/12/2014
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime, instalime 0 0
3 |Ndertime ne proces 738,623 503,000 1,241,623
4 [Makineri,paisje, vegla pune 7,170,817 7,092,035 14,262,852
5 |Mjete transporti 10,620,380 172,885 10,793,265
6 |Pajisje kompjuterike 624,615 345,442 970,057
7  |Pajisje Zyre 449,576 581,500 1,031,076
8  |Shpenzime te zhvillimit 1,481,691 1,481,691
TOTALI 21,085,701 0 8,694,862 0 29,780,563
Amortizimi A.A.Materiale dhe Jomateriale 2014
. s . Gjendje Shtesa nga ’ ; Gjendje
hir SN Sasia | 410112014 | rivieresimer | ST e 31/12/2014
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime, instalime 0 0
3 |Ndertime ne proces 0 0
4 |Makineri,paisje, vegla pune 4,288,672 715,904 5,004,576
5 [Mijete transporti 5,398,502 1,054,426 6,452,928
6 |Pajisje kompjuterike 361,154 93,763 454,917
7  |Pajisje Zyre 259,342 41,933 301,275
8 |Shpenzime te zhvillimit 0 0
TOTALI 10,307,671 0 1,906,026 0 12,213,697
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale dhe Jomateriale 2014
. . Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
M Emertimi Sesi 01/3)1/2(!)14 rivieresimet e SEE 31/12/2014
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime, instalime 0 0 0 0
3 |Ndertime ne proces 738,623 503,000 1,241,623
4 |Makineri,paisje, vegla pune 2,882,145 6,376,131 0 9,258,276
5 |Mjete transporti 5,221,878 -881,541 0 4,340,337
6  |Pajisje kompjuterike 263,460 251,679 0 515,139
7  |Pajisje Zyre 190,233 539,567 0 729,800
8 [Shpenzime te zhvillimit 1,481,691 0 0 1,481,691
TOTALI 0 10,778,031 - 6,788,836 - 17,566,867




Shogeria "IDK KONSTRUKSION" - SHPK
NIPT K51408016J

Inventari kontabel i Materialeve date 31.12.2014

Artikulli Njesia Sasi Kosto Vlera
mesatare

1 |BARRIERA METALIKE N2 3M KG 28,694 80 2,296,668
2|BARRIERA METALIK ML 14,731 1,892 27,866,268
3|DELINEATOR DYFAQESH COP 2,500 535 1,337,885
4|TUBA E PROFILE KG 16,759 102 1,713,188
5|PROFILE HEKURI KG 27,503 87 2,396,429
6/PROFILE LLAMARINE KG 56,848 80 4,547,840
7|PROFILE ALUMINI KG 10,467 362 3,793,256
8| KONSTRUKSIONE M,ETALIKE NE KG |KG 1,494 204 304,670
9|LLAMARINE KG 89,607 95 8,525,389
10]BULLONA DADO VIDA NE COPE cop 18,328 14 264,270
11{BOJE NE KG KG 73,634 214 15,720,901
12|BOJE E DYLYENT NE LITRA LIT 4,481 139 623,916
13|[KONE TE MEDHA COP 156 618 96,368
14|GEMMA PER DELINEATORE COoP 1,500 46 69,000
15[TABELA COP 4,165 967 4,026,033
16{DISK CcopP 1,337 529 707,469
17[SHIGJETA COP 253 1,342 339,477
18[TREKENDORA E TETEKENDORA COP 1,383 593 820,137
19[CIMENTO PER FUGA KG 820 86 70,517
20({BETON M3 11 6,202 68,224
21|KURRIZ ARTIFICIAL 48.5*60 cop 100 1,667 166,732
22|TERMINALE PER KURRIZ ARTIFICIAL [COP 18 1,534 27,619
23[STAFA PER TABELA COpP 11,749 34 398,986
24(BATERI cop 1,258 249 313,419
25|ADEZIV COopP 3,355 590 1,979,747
26|ADEZIV NE M2 M2 483 71 372,555
27|ADEZIV REFLEKTIV SHIRIT ML 6 291 1,744
28[LLAMBA SINJALE cor 239 524 125,269
29[RRJETA NENTOKESORE COP 83 3,066 254,441
30|/FLAMUR CcOP 5 702 3,509
31|PASQYRA COP 13 2,528 32,867
32[PERLINA PER REFLEKTIM RRUGA KG 6,460 80 516,335
33[XHUNTO PER URA COP 6 39:231 235,385
34|{PRIXHIONER COP 300 152 45,450
35|THASE RENDESE BOSH COP 50 458 22,906
36/PANELE BIFACIALE LED cop 135 2,012 271,592
37[BAZE GOME PER SINJALE cor 200 1,083 216,655
38|KEMBE PER BARRIERA KG 4,685 238 1,114,553
39|DISTANCIATOR KG 1,681 216 362,937
40|MATERIALE TE NDRYSHME PER TU R]COP 2 843,282 1,686,563
41|TARGA COP 6,343 110 698,797
Total 84,435,962

UVE A ANS S




Shogeria "IDK KONSTRUKSION" - SHPK
NIPT K51408016J

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit date 31.12.2014

Nr. [Lloji I automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1| Autoveture Fiat Panda 1+4 TR 5992 R 312,930
2|Autoveture Fiat Doblo 1+4 TR 4934 R 467,534
3|Kamioncine Mercedez Benz 711 D 1+1; 4.5 ton TR 2156 S 334,965
4|Kamion Scania 113 H 142 ; 20 ton TR 3485 T 542,804
5|Autoveture Mercedes Benz ML 300 cdi 1+4 AA 435 AP 2,242,009
6|Furgon i perdorur mercedes benz 408 1+2; 2.5 ton AA 786 BR 320,670
7] Autoveture e perdorur FORD tipi escort 1+4 AA 418 EV 84,092
8| Autoveture Toyota 1+4 AA561GT 35,333

Totali 4,340,337




Shenimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare

Pasqyrat e Politikave Kontabel pér vitin qé mbyllet né 31 Dhjetor 2014
Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkengjitura te shogerise IDK KONSTRUKSION shpk jane pergatitur ne baze
te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228, date
29.04.2004, “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur
ne formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te
te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa vlersimeve
kontabel te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i Shogerise te jape gjykimin e saj mbi
zbatimin e politikave kontabel te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose kompleks te gjykimit
ose ato per te cilat vlersimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare
paragiten ne shenime.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njehen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekonomike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

Politikat kryesore Kontabél
i. Instrumentat financiare

Kompania IDK KONSTRUKSION shpk ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe
kerkesa nga kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, furnitore dhe te tjera

detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus cdo kosto te drejtperdrejte
transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare
instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njehet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk
njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrjedhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar
kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktivet financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e
kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Detyrimet financiare nuk njihen me nese
detyrimet ¢ Kompanise te specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen. -

f/ > / \
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Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera investime
afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren e
kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten, per
shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur egziston nje evidence objektive ge keto
kerkesa jane zhvlersuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas maten me
vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke
njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden e
interesit efektiv, minus cdo humbje nga zhvlersimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne pikat me poshte.
ii. Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson inventarin me vleren
me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvlersimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvlersimit njihet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore objektiv ge tregojne qe inventaret
jane zhvlersuar.

iii. Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvlersimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge lidhen
me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per keto aktive eshte metoda lineare e cila merr ne konsiderate jeten
e dobishme ekonomike.

tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe ~ Shpenzimeve.




iv. Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Aktivet Afatgjata Jomateriale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per keto aktive eshte metoda lineare.

v. Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlera kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shtyra
rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. Nese egziston ndonje
tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvlersimi njihet nese vlera
kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbje nga zhvleresimi njehen ne
fitim ose humbje.

vi. Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvlersohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur nje
ndikim negativ ne vleresimin e flukseve te ardhshme te parase prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vlersuar me kosto te amortizuar llogaritet si
diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te parase te skontuara me
normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvlersim ne menyre te vecante.Pjesa tjeter e
aktiveve vlersohen se bashku, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te gjitha humbjet nga
zhvlersimi njihen ne fitim ose humbje.

vii. Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane hyrje bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes, te cilat vijne nga veprimtaria e
zakonshme e nje njesie ekonomike kur keto hyrje sjellin rritje ne kapitelin neto, pervec rritjeve qe lidhen
me kontributet nga pjesmarresit ne kapital. Te ardhurat e perfshijne vetem vleren e drejte te perfitimeve
ekonomike te marra dhe ato ge jane per t'u marre nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te
zakonshem te kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura per llogari te paleve te treta si taksat
e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe sherbimeve, si dhe tatimi i vleres se shtuar, te cilat nuk jane
perfitime ekonomike ge hyjne ne njesine ekonomike dhe sjellin rritje te kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun ge
vjen nga Ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

viii. Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.




ix. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet nga
shitja e aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga
interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si
dhe humbijet nga zhvlersimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime
mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

x. Tatimi mbi fitimin aktual

Shpenzimi (e ardhura) tatimore permban shpenzimin tatimor aktual (te ardhuren tatimore aktuale).
Shpenzimet ge lidhen me tatimin mbi te ardhurat paragitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore
te viteve paraardhese.

xi. Transaksionet me monedhat e huaja
(a)Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen
baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).

Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen ne Leke shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur
dhe raportuese e Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur kurset e kembimit ne daten e
kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te
huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te
fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane:

31.12.2014 31.12.2013

I EUR 140.14 140.20

1 USD 115.23 101.86




IDK KONSTRUKSION SHPK- Anekset e shenimeve

Shenim A.1 - Mjete monetare

Emertimi

Banka (llog. rrjedhese ne leke)
Banka (llog. rrjedhese ne euro)
Arka

Total

Shenim A.2 - Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Emertimi

Kliente per mallra , produkte e sherbime

Tatim mbi fitimin (teprice kreditore)

Te drejta per parapagime per taksa doganore

Debitore te tjere (pagesa garancish dhe komisionesh te kthyeshme)

Total

Shenim A.3- Inventari ne daten 31.12.2014

Emertimi

Materiale

Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per shitje

Inventar [ imet
Parapagime per furnizime
Total

Shenim A.4.1- Aktive afatgjata materiale

Emertimi

Ndertime ne proces
Makineri,paisje, vegla pune
Mjete transporti

Pajisje kompjuterike
Pajisje Zyre

Total

Shenim A.4.2- Aktive afatgjata jomateriale
Shpenzime te zhvillimit

31.12.2014

7,466,889.83
979,619.24
8,500

8,455,009

31.12.2014

76,002,817
592,950
2,923
980,672
77,579,362

31.12.2014

84,435,962
0

0

0

125,167
361,339

84,922,468

31.12.2014

1,241,623
9,258,276
4,340,337
515,139
729,800

16,085,176

31.12.2014

1,481,691

Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale jane paragitur me vleren e mbetur ne date 31 .12.2:014/ 1S \




Shenim A.5-Te pagueshme ndaj furnitoreve

Emertimi 31.12.2014
Furnitore per mallra e sherbime 109,779,478

Shenim A.6- Detyrime tatimore

Emertimi 31.12.2014
Sigurime shogerore dhe shendetsore 385,046
Tatim mbi te ardhurat e personale 19,500
TVSH per tu paguar 568,012
Total 972,558

Shenim A.7- Detyrime te tjera afatshkurtra

Emertimi 31.12.2014
Detyrime ndaj ortakut te shogerise 1,515,660

Shenim A.8- Grantet dhe té ardhura té shtyra

Emertimi 31.12.2014
Te ardhura te periudhave te ardhme 1,750,000
Te ardhura te shtyra nga granti 257,034
Total 2,007,034

Te ardhura te periudhave te ardhme perfaqesojne parapagime te marra nga klientet per te cilat eshte
prere fatura paradhenie, dhe sherbimi do tu kryhetne periudhat ne vazhdim.

Granti perfaqesohet nga vlera e te ardhurave te cila do te rimerren ne vitet e ardhshme dhe eshte e
barabarte me vleren e mbetur te aseteve dhuruar nga nje pale e trete.

Shenim A.9- Totali i kapitalit

Emertimi 31.12.2014
Kapitali 22,000,000
Rezerva ligjore 2,161,814
Rezerva te tjera 32.235,111
Fitimi/humbja e vitit financiar 16,934,492
Total 73,331,417

Ne vitin 2014, sipas vendimit te ortakeve te shogerise u vendos qge fitimi i vitit 2013 ne shumen
6.850.068 leke te perdorej per rritjen e rezervave ligjore ne shumen 685.000 leke, per rritjen e rezervave
per investime ne shumen 4.165.068 leke dhe pjesa tjeter per per shperndarjen e dividentit ne shumen,’
2.000.000 ndaj pronareve te shogerise.




Shenim B.1 - Shitjet neto

Emertimi 31.12.2014
Shitjet neto 189,851,174

Ne kete ze jane perfshire te ardhurat nga shitja e materialeve dhe sherbimeve te ofruara nga shogeria.

Shenim B.2 - Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Emertimi 31.12.2014
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 59,109

Ne kete ze eshte perfshire e ardhura e rimarre nga granti —permendur ne shenimin A.8 , per shumen e
amortizimit te vitit 2014 te aseteve per te cilat eshte marre granti.
Shenim B.3- Mallra, léndét e para dhe shérbimet

Emertimi 31.12.2014
Kosto e materialeve dhe sherbimeve te shitura 157,943,517

Shenim B.4- Kosto te punes

Emertimi 31.12.2014
Pagat e personelit 5,002,927
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 835,495
Total 5,838,422

Shenim B.5- Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi

Emertimi 31.12.2014
Amortizimi Makineri,paisje, vegla pune 715,904
Amortizimi Mjete transporti 1,054,426
Amortizimi Pajisje kompjuterike 93,763
Amortizimi Pajisje Zyre 41,933

Total 1,906,026




Shenim B.6- Shpenzime te tjera

Emertimi

Qira

Mirembajtje dhe riparime
Siguracione

Shpenzime kancelari
Shpenzime per karburant
Shpenzime kons. financiare
Shpenzime per dieta
Shpz.postare e telekom.
Sherbime bankare

Taksa dhe tarifa vendore
Shpenzime te tjera (noteri, perkthime etj)
Shpenzime te panjohura

Total

Shenim B.7- Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Emertimi

Te ardhura nga interesat
Shpenzime per interesa
Total

Shenim B.8- Fitimet(humbjet ) nga kursi i kembimit

Emertimi

Fitimi nga kursi i kembimit
Humbje nga kursi i kembimit
Total

Shenim B.9- Shpenzime te pazbritshme

Emertimi

Mirembajtje/ riparime/ siguracione te panjohura
Shpenzime amortizimi te panjohura

Shpenzime te panjohura

Total

31.12.2014

120,000.00
64,748
149,615
14,950
291,015
270,000
917,600
767,235
363,769
92,660
231,591
75,275

3,358,459

31.12.2014

42,927
(3,424)

39,503

31.12.2014

90
(817,497)

(817,407)

31.12.2014

24,960
823,560
75.275

923,795




Shenim B.10- Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Emertimi

Rezultati financiar 2014
Shpenzime te panjohura
Rezultati fiskal

Tatim mbi fitimin

Hartoi
Albana CANAJ

Kontabel i Miratuar

31.12.2014

20,085,955
923,795

21,009,750
3,151,462




